



**Miljø- og  
Fødevareministeriet**  
Departementet

Birger Johansen  
[bbjoh1@hotmail.com](mailto:bbjoh1@hotmail.com)

Ressourcer og Forsyning  
J.nr. 2020-17563  
Den 16. november 2020

Kære Birger Johansen, Johannes Bang, Poul-Erik Hansen og Ole Johannes Hartling

Tak for jeres henvendelse til miljøminister Lea Wermelin af d. 11. september 2020 vedrørende import af spildevand fra Norge til RGS Nordic. Ministeren modtager mange henvendelser og har ikke mulighed for at besvare dem alle selv. Miljø- og Fødevareministeriet vil derfor besvare jeres henvendelse. Vi skal indledningsvist beklage den lange svartid.

Miljøministeren er meget optaget af, at vi skal forbedre tilstanden af vores vandmiljø, for naturen under overfladen har det alt for dårligt. Det er vigtigt, at vi får renset f.eks. spildevand, men det må ikke være på bekostning af vandmiljøet. Hvis det er tilfældet, er det uacceptabelt.

Miljøministeren har derfor bedt Miljøstyrelsen gå i dialog med Slagelse Kommune, der er den ansvarlige myndighed i netop denne sag om import af spildevand fra Norge til Danmark. Slagelse Kommune har vurderet, at der kan strammes yderligere op på prøvetagning og uvildig kontrol af virksomheden i forbindelse med revurderingen af dennes miljøgodkendelse, som kommunen er i gang med. Miljøstyrelsen har allerede modtaget spørgsmål fra kommunen ift. fortolkning af enkelte regler. Miljøstyrelsen følger således sagen tæt.

Miljøministeren har ligeledes bedt Miljøstyrelsen om at gå i dialog med de norske myndigheder om mulighederne for national behandlingskapacitet i fremtiden, så Norge kan håndtere spildevandet nationalt.

Miljøfarlige forurenende stoffer er et område, som miljøministeren har stort fokus på. Dertil har miljøministeren igangsat arbejdet med en strategi for reduktion af miljøfarlige stoffer, der udledes til vores vandmiljø. Strategien skal både skabe et bedre overblik over kilder til miljøfarlige stoffer og identificere, hvilke virkemidler der skal til for at begrænse disse.

Miljøministeren har endvidere erfaret, at Slagelse Kommune påtænker at undersøge årsagen til den reducerede fiskebestand, hvilket virker klogt jf. Sjællandske Nyheder 23. juni 2020 "Fiskene er forsvundet fra stort sund: Nu skal årsagen findes".

Med venlig hilsen

Janne Birk Nielsen  
Kontorchef, Ressourcer & Forsyning